



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS
SECRETARIA RESPONSÁVEL: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE RURAL (UBS)
OBJETO: PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS)
ÁREA: 298,83 m²

COMPOSIÇÕES E COTAÇÕES DE MERCADO

Comp.01	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS		Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Total
Tipo do Item	Código	Descrição do Agrupador	Descrição Básica				
I	3104		JOGO DE FERRAGENS CROMODAS P/PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA	CJ	1,000000	384,60	384,60
C	88325		FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),	H	0,300000	14,93	4,48
I	10507		TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM	M2	1,890000	175,66	332,00
			CAPUCHINHO				
I	11523		VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCAÇÃO	UNI	1,000000	10,04	10,04
I	11499		PUXADOR CONCHA EMBUTIR EM LATÃO CROMADO PARA PORTA /	UNI	1,000000	1.147,60	1.147,60
			JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA				
			FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)				
			MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM				
							1.878,72
Tipo do Item	Código	Descrição do Agrupador	Descrição Básica	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Total
I	3104		JOGO DE FERRAGENS CROMODAS P/PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA	CJ	1,000000	384,60	384,60
C	88325		FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),	H	0,250000	14,93	3,73
I	10507		TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM	M2	1,575000	175,66	276,66
			CAPUCHINHO				
I	11523		VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCAÇÃO	UNI	1,000000	10,04	10,04
I	11499		PUXADOR CONCHA EMBUTIR EM LATÃO CROMADO PARA PORTA /	UNI	1,000000	1.147,60	1.147,60
			JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA				
			FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)				
			MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM				
							1.822,64
Comp.02	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,8X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS		Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Total
Tipo do Item	Código	Descrição do Agrupador	Descrição Básica				
I	3104		JOGO DE FERRAGENS CROMODAS P/PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA	CJ	1,000000	384,60	384,60
C	88325		FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),	H	0,300000	14,93	4,48
			TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM				
			CAPUCHINHO				
			VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCAÇÃO				
			PUXADOR CONCHA EMBUTIR EM LATÃO CROMADO PARA PORTA /				
			JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA				
			FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)				
			MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM				

I	10507		VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCAÇÃO PUXADOR CONCHA EMBUTIR EM LATÃO CROMADO PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA	M2	1,680000	175,66	295,11
I	11523		FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UNI	1,000000	10,04	10,04
I	11499		MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM	UNI	0,000000	1.147,60	0,00
694,23							
Comp.03							
PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,10X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS							
Tipo do Item	Código	Descrição do Agrupador	Descrição Básica	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Total
			JOGO DE FERRAGENS CROMODAS P/PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADIÇA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	CJ	1,000000	384,60	384,60
I	3104						
C	88325		VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	14,93	3,73
I	10507		VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCAÇÃO PUXADOR CONCHA EMBUTIR EM LATÃO CROMADO PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUROS PARA	M2	2,310000	175,66	405,77
I	11523		FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UNI	1,000000	10,04	10,04
I	11499		MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10 MM	UNI	1,000000	1.147,60	1.147,60
1.951,75							
Mercado 01							
Tipo do Item	Vendedor/Contato	Empresa/CNPJ	Descrição Básica	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	
Cotação	Renata/3551-2270	BertoBox/ 11.204.533/0001-01	Vidro temperado incolor 8,00 mm, completo, com fornecimento e instalação	M2	1,00	240,00	
Cotação	Ednilton/3551-1331	Vidro Tec/ 14.142.316/0001-22	Vidro temperado incolor 8,00 mm, completo, com fornecimento e instalação	M2	1,00	250,00	
Cotação	Enilson/ 9.9830-7383	Vidraçaria Pontual/ 23.674.222/0001-95	Vidro temperado incolor 8,00 mm, completo, com fornecimento e instalação	M2	1,00	250,00	
Mercado 02							
Tipo do Item	Vendedor/Contato	Empresa/CNPJ	Descrição Básica	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	
Cotação	Daniel/3551-1120	Comercial Júnior/ 03.767.705/0001-27	Caixa d'água polietileno 3000 litros	Unidade	1,00	1.033,00	
Cotação	www.leroymerlin.com.br/caixa-dagua-de-poli-etileno-3000-l-azul-1,38m-fortlev_87774526	Leroy Merlin/ 01.438.784/0019-26	Caixa d'água polietileno 3000 litros	Unidade	1,00	1.185,90	
Cotação	Wesley/35012066	São Jorge/ 03.842.333/0001-56	Caixa d'água polietileno 3000 litros	Unidade	1,00	1.232,00	